
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.9.2020/p. 16 

1/1 

16) PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2019 – 2021: RIMODULAZIONE DEL 
PROGRAMMA 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
UDITA la relazione del Rettore; 
VISTA la Legge 31 marzo 2005, n. 43; 
VISTO il Piano Strategico d’Ateneo 2020 - 2022, approvato da questo 

Consesso nella riunione del 29 gennaio 2020; 
VISTO il D.M. n. 989 del 25 ottobre 2019 con il quale sono state individuate 

le linee generali d’indirizzo della programmazione triennale 2019-
2021 e gli indicatori per la valutazione periodica dei risultati; 

VISTA la nota ministeriale n. 798 del 4 maggio 2020 con la quale sono state 
fornite alle Istituzioni della formazione superiore e della ricerca le 
indicazioni per una programmazione condivisa e coordinata 
finalizzata a fronteggiare le fasi successive dell’emergenza 
epidemiologica; 

VISTO il D.M. n. 435 del 06.08.2020 con il quale è stata prevista la possibilità 
di rimodulare i programmi presentati per gli anni 2019 e 2020 in 
considerazione dell’impatto determinato dall’emergenza epidemica 
COVID 19 sulla programmazione triennale 2019 – 2021, 

DELIBERA 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di 
rimodulare, a termini della lettera b) dell’art. 1 del DM 435/2020, il programma presentato 
dall’Ateneo nell’ambito della programmazione triennale 2019/2021, e, conseguentemente, 
utilizzare le risorse assegnate all’Università di Foggia per il biennio 2019 – 2020 per la 
digitalizzazione delle aule di Ateneo e per il potenziamento dell’infrastruttura di rete al fine 
di rafforzare la connettività a disposizione degli studenti e del personale in coerenza con 
quanto riportato nella nota ministeriale n. 798 del 4 maggio 2020, interventi solo in parte 
finanziati dai dd.mm. 13 maggio 2020 (prot. n. 81) e 14 luglio 2020 (prot. n. 294). 
Eventuali risorse residue saranno utilizzate per interventi relativi all’adozione di misure di 
prevenzione e sicurezza per contrastare l’attuale emergenza sanitaria, altresì coerenti con 
le indicazioni della nota ministeriale n. 798/2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-10-29T06:58:44+0100
	ROMEI TERESA


		2020-10-29T12:14:11+0100
	Limone Pierpaolo




